高周波マッチングトランス
SMST15 シリーズ
 1 August.2017
1 特長
高周波マッチングトランスは、トランスを利用したRFインピーダンス整合素子です。
携帯電話のような高周波においても機能するトランスとしてムラタが製品化しました。
本製品を用いることで異なる周波数を同時に、かつ、広帯域に整合することができます。
2 品番構成
SMST  15  08  19  –  015
 ① ②   ③  ④      ⑤
①識別記号(SMST = 高周波マッチングトランス)
②サイズ記号
③ Low Bandインピーダンス値（@892MHz）
④ High Bandインピーダンス値（@1940MHz）
⑤個別記号
   ※RoHS 基準
        MSL 1
ハロゲンフリー
T/R only.
高周波マッチングトランス
SMST15 シリーズ
 2 August.2017
3 構成・寸法
3.1 外形寸法
            Top View                 Side View1           Bottom View
            Side View2
単位：mm
記号 寸法 記号 寸法
L 1.0 +/- 0.075 b 0.1 +/- 0.1
W 0.5 +/- 0.075 c 0.1 +/- 0.1
T 0.37 +0.03/- 0.05 d 0.35 +/- 0.10
a 0.3 +/- 0.1 e 0.3 +/- 0.1
3.2 端子構成
端子番号 端子番号 端子説明
(1) RF1 RF port（RFIC）
(2) GND Ground
(3) RF2 RF port（Radiator）
(4) GND Ground
L
W
T
b
c
a
(1)
(2)
(3)
(4)
d
e
高周波マッチングトランス
SMST15 シリーズ
 3 August.2017
3.3 測定回路
4 定格
4.1 最大絶対定格
項目 記号 定格 単位
動作温度 TOP -40 to +85 oC
保存温度 TSTO -40 to +85 oC
最大入力電力 PIN 35 dBm
4.2 電気的特性 (T=25 +/-5  oC)
項目
Low Band (892MHz) High Band (1940MHz)
インピーダンス 挿入損失*1 インピーダンス 挿入損失*1
記号 RL ILL RH ILH
単位 Ω dB Ω dB
条件 RF1=50Ω RF1=50Ω,
RF2=RL RF1=50Ω RF1=50Ω,
RF2=RH
SMST150819-015 8 0.4 19 0.2
SMST150822-016 8 0.4 22 0.1
SMST151219-017 12 0.4 19 0.2
SMST151222-018 12 0.3 22 0.1
SMST150515-019 5 0.6 15 0.2
*1: RF2 端子を STAMA の複素共役で接続した場合の値
 ~
Radiator